

# Lucrari de reparatie a Cantinei si Bucatariei din incinta MAI bd. Stefan cel Mare , 75

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Ministerul Afacerilor Interne**

Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

## DEVIZ LOCAL № 1 LUCRARI DE REPARATIE

Valoarea de deviz 493 382,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE</b>				
		<b>1.1. Bucatarie</b>				
		<b>1.1.1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (Pereti exteriori camere tehnice)	m2	29,84	14,95 14,85	446,11 443,13
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, etc	m2	1,90	43,41 42,91	82,47 81,52
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (In locurile deteriorate, afectate de spori)	m2	74,60	14,95 14,85	1 115,27 1 107,81
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,23	165,94 102,85	370,05 229,35
5	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,23	19,24 19,24	42,90 42,90
6	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,23	116,03 0,00	258,75 0,00
		<b>Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu</b>				<b>2 315,55 1 904,71</b>
		<b>1.1.2. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>1.1.2.1. Pereti</b>				
7	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2	53,40	9,32 1,65	497,95 88,11
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor si tavanelor (Betongrunt). Peretii camere tehnice, in locurile deteriorate si afectate de spori	m2	83,24	14,82 1,65	1 234,02 137,33
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	29,84	87,01 66,00	2 596,44 1 969,44

1	2	3	4	5	6	7
		(Pereti exteriori camere tehnice)				
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,24	88,04 67,10	7 328,63 5 585,41
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,24	23,49 11,00	1 955,31 915,64
12	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,24	81,20 60,50	6 758,76 5 036,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297,00	5,43 1,65	1 611,23 490,05
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	297,00	46,65 30,25	13 855,05 8 984,25
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>35 837,39 23 206,25</b>
		<b>1.1.2.2. Tavane</b>				
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,20	105,13 84,15	2 228,69 1 783,98
16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,20	81,20 60,50	1 721,35 1 282,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	212,54	5,42 1,65	1 153,01 350,68
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	212,54	46,65 30,25	9 915,00 6 429,34
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>15 018,05 9 846,60</b>
		<b>1.1.2.3. Pardosea</b>				
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 400x400mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2	1,90	281,44 60,50	534,74 114,95
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>534,74 114,95</b>
		<b>Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>51 390,18 33 167,80</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Bucatarie Inclusiv salariu</b>				<b>53 705,73 35 072,51</b>
		<b>1.2. Sala mese 1.2.1. Demontari si evacuari</b>				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exteroare driscuite la pereti si tavane (In locurile deteriorate)	m2	39,80	14,95 14,85	595,01 591,03
21	RpCM33E	Demontarea tavanului din gips-carton afectat de inundatie inclusiv carcasa metalica	m2	73,80	43,00 42,90	3 173,40 3 166,02
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,82	180,14 102,84	327,86 187,16
23	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,82	19,25 19,25	35,04 35,04
24	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,82	116,21 0,00	211,50 0,00
		<b>Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu</b>				<b>4 342,81 3 979,25</b>
		<b>1.2.2. Lucrari generale de constructie 1.2.2.1. Pereti</b>				
25	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,80	9,32 1,65	371,13 65,67
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor si tavanelor (Betongrunt).	m2	39,80	14,82 1,65	590,03 65,67
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,80	88,04 67,10	3 504,07 2 670,58
28	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,80	81,20 60,50	3 231,61 2 407,90
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	398,80	5,42 1,65	2 163,49 658,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	398,80	46,65 30,25	18 604,02 12 063,70
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>28 464,35 17 931,54</b>
		<b>1.2.2.2. Tavan</b>				
31	CF59D K=1.2	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie. (ATENTIE K=1.2 tavan etajat Cantina)	m2	73,80	360,51 126,06	26 605,73 9 303,25

1	2	3	4	5	6	7
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	64,00	20,07 14,30	1 284,80 915,20
33	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,56	81,20 60,50	7 190,72 5 357,88
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,40	5,42 1,65	1 228,22 373,56
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	226,40	46,65 30,25	10 561,56 6 848,60
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>46 871,03 22 798,49</b>
		<b>Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>75 335,38 40 730,03</b>
		<b>Total Sala mese Inclusiv salariu</b>				<b>79 678,19 44 709,28</b>
		<b>1.3. Lucrari de constructie (retele electrice)</b>				
36	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26-50cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (под розетку и выключатель)	buc	80,00	31,90 31,90	2 552,00 2 552,00
37	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	190,00	8,25 8,25	1 567,50 1 567,50
		<b>Total Lucrari de constructie (retele electrice) Inclusiv salariu</b>				<b>4 119,50 4 119,50</b>
		<i>Total</i>	lei			137 503,42
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			20 136,31
		<i>Transportul materialelor</i>	5,00 %			2 642,83
		<i>Total</i>	100,00 +			160 282,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			19 233,91
		<i>Total</i>	100,00 +			179 516,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			8 975,83
		<b>Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu</b>				<b>188 492,30 83 901,29</b>
		<b>2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE</b>				
		<b>2.1. Lucrari de montare retele electrice</b>				
38	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦПН- 36	buc	1,00	885,75 94,80	885,75 94,80
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦПН- 18	buc	1,00	701,75 94,80	701,75 94,80
40	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32- 3/63	buc	2,00	263,30 112,40	526,60 224,80

1	2	3	4	5	6	7
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	5,00	139,15 62,40	695,75 312,00
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc	14,00	324,15 62,40	4 538,10 873,60
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/10mA	buc	3,00	329,15 62,40	987,45 187,20
44	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 45W	100 buc	0,05	60 945,80 10 840,00	3 047,29 542,00
45	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 25W 600*300	100 buc	0,10	77 930,40 10 840,00	7 793,04 1 084,00
46	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 18W	100 buc	0,01	35 696,00 10 840,00	356,96 108,40
47	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED ROUND 10W IP20 потолочный	100 buc	0,21	19 640,00 4 640,00	4 124,40 974,40
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED ROUND 12W IP20 потолочный	100 buc	0,12	21 940,00 4 640,00	2 632,80 556,80
49	08-03-594-10	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, "EXIT" IP20 LED 3,6W	100 buc	0,04	25 733,00 10 840,00	1 029,32 433,60
50	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LPO2*20W cu tub LED	100 buc	0,35	33 640,00 4 640,00	11 774,00 1 624,00
51	08-03-591-10	Priza etansata 220B 16 A	100 buc	0,63	6 711,35 3 044,00	4 228,15 1 917,72
52	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,17	4 849,59 1 288,00	824,43 218,96
53	08-03-529-1	Contacteur de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	4,00	929,03 136,80	3 716,12 547,20
54	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m	17,00	3 195,36 2 064,00	54 321,09 35 088,00
55	Pret de piata	Cablu BBTHr-LS-3*1,5	m	850,00	14,00 0,00	11 900,00 0,00
56	Pret de piata	Cablu BBTHr-LS-4*1,5	m	70,00	19,00 0,00	1 330,00 0,00
57	Pret de piata	Cablu BBTHr-LS-3*2,5	m	500,00	21,00 0,00	10 500,00 0,00
58	Pret de piata	Cablu BBTHr-LS-5*6	m	80,00	87,00 0,00	6 960,00 0,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	15,60	1 780,15 952,00	27 770,27 14 851,20
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m	0,90	2 224,42 952,00	2 001,98 856,80

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 32 mm				
		<b>Total Lucrari de montare retele electrice Inclusiv salariu</b>				<b>162 645,25 60 590,28</b>
		<i>Total</i>	lei			162 645,25
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			14 541,67
		<i>Transportul materialelor</i>	5,00 %			4 574,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			30 295,14
		<i>Total</i>	100,00 +			212 056,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			10 602,84
		<b>Total LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE Inclusiv salariu</b>				<b>222 659,78 60 590,28</b>

		Total	lei			411 152,08
		TVA	20,00 %			82 230,42
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>493 382,50</b>
						<b>144 491,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a Cantinei si Bucatariei din incinta MAI bd. Stefan cel Mare , 75

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Ministerul Afacerilor Interne**

Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL**

## Deviz local de resurse № 1 LUCRARI DE REPARATIE

**Valoarea de deviz 493 382,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 514,757	40,00	60 590,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,797	55,00	3 728,83
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	209,520	55,00	11 523,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	182,545	55,00	10 039,97
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,782	55,00	1 583,01
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,090	55,00	114,95
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,741	55,00	40,76
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,500	55,00	1 567,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	664,636	55,00	36 554,98
10.	7422010060100	Timplar	h-om	16,640	55,00	915,20
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,990	55,00	494,45
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,087	55,00	8 034,79
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,150	55,00	9 303,25
<b>Total manopera</b>						<b>144 491,57</b>

### Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	4 930,00	19,72
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,035	40 000,00	1 400,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,187	30 000,00	5 610,00
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	48,170	38,00	1 830,46
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,460	50,00	373,00
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	119,869	5,00	599,36
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	42,864	45,00	1 928,88
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	333,649	6,00	2 001,89
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56,737	5,00	283,69
10.	201-9070 1	Cablu BBTHr-LS-3*1,5	m	850,000	14,00	11 900,00
11.	201-9070 2	Cablu BBTHr-LS-3*2,5	m	500,000	21,00	10 500,00
12.	201-9070 3	Cablu BBTHr-LS-4*1,5	m	70,000	19,00	1 330,00
13.	201-9070 4	Cablu BBTHr-LS-5*6	m	80,000	87,00	6 960,00
14.	201-9070 5	Teava din vinilplast d=16mm	m	1 560,000	2,90	4 524,00
15.	201-9070 6	Teava din vinilplast d=32mm	m	90,000	7,30	657,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,380	0,20	7,68
17.	2022-16	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	4,000	720,00	2 880,00
18.	22-111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc	60,000	4,69	281,40
19.	2416586105303	Amorsa-grund Knauf	kg	170,211	24,00	4 085,06
20.	2416586105305	Amorsa-grund ANTIMUCEGAI	kg	13,980	50,00	699,00
21.	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil Sansiro (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	453,896	36,00	16 340,26
22.	24302261000001	Fuga	kg	0,787	52,00	40,92
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,781	31,30	243,55

24.	2430226101031	Amorsa-grund Betohgpuht	kg	49,216	32,50	1 599,52
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,100	5,90	142,19
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,486	24,60	307,16
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	91,564	8,00	732,51
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 029,874	2,80	2 883,65
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	491,162	9,80	4 813,39
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400mm	m2	1,977	150,00	296,55
31.	2662102701000	Placi ghips-carton 9,5 mm grosime pe tavan in complet (tavan etajat Cantina)	m2	93,375	180,00	16 807,50
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,282	6,00	73,69
33.	2664102103010	Mortar ciment M100	m3	0,627	1 000,00	627,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	567,370	3,50	1 985,79
35.	2743123549023	Cornierului perforat din aluminiu	m	67,200	5,50	369,60
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	80,000	4,00	320,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,278	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	0,714	0,00	0,00
39.	5009031	Scoabe	10 buc	391,050	2,50	977,63
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	729,140	1,30	947,88
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	156,800	1,40	219,52
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	28,000	1,20	33,60
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,046	1 500,00	69,00
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	7,530	120,00	903,60
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,530	100,00	53,00
46.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	14,110	50,00	705,50
47.	5009816	Fisie de montaj	m	578,000	2,70	1 560,60
48.	5022-001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЦПН-36	buc	1,000	736,00	736,00
49.	5022-002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЦПН-18	buc	1,000	552,00	552,00
50.	5022-003	Intreruptor BH32- 3/63	buc	2,000	84,00	168,00
51.	5022-004	Automat BA47-29/1/B10A	buc	5,000	30,00	150,00
52.	5022-005	Automat ABDT32/C16/30mA	buc	14,000	215,00	3 010,00
53.	5022-006	Automat ABDT32/C16/10mA	buc	3,000	220,00	660,00
54.	5022-007	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 45W	buc	5,000	490,00	2 450,00
55.	5022-008	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 25W 600*300	buc	10,000	660,00	6 600,00
56.	5022-009	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 18W	buc	1,000	237,00	237,00
57.	5022-010	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LED ROUND 10W IP20 потолочный	buc	21,000	150,00	3 150,00
58.	5022-011	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LED ROUND 12W IP20 потолочный	buc	12,000	173,00	2 076,00
59.	5022-012	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, "EXIT" IP20 LED 3,6W	buc	4,000	138,00	552,00
60.	5022-013	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LPO2*20W cu tub LED	buc	35,000	290,00	10 150,00
61.	5022-014	Priza etansata 220B 16 A	buc	63,000	30,00	1 890,00
62.	5022-015	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	17,000	30,00	510,00
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,604	500,00	302,00
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,549	3,50	236,41
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>144 354,16</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	91,640	65,00	5 956,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,275	10,00	22,75
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,270	10,00	122,70
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,382	10,00	23,82
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,120	5,00	0,60
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,032	10,00	0,32



7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,207	25,00	105,17
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,440	25,00	36,00
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,219	25,00	5,48
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	182,370	25,00	4 559,25
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,045	450,00	470,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 302,94</b>

Total	lei	411 152,08
TVA	20,00 %	82 230,42

**Total deviz:**

**493 382,50**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Cantinei si Bucatariei din incinta MAI bd. Stefan cel Mare , 75**Autoritatea Contractantă: **Ministerul Afacerilor Interne**Antreprenor: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. cr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE</b>				
		<b>1.1. Bucatarie</b>				
		<b>1.1.1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (Pereti exteriori camere tehnice)	m2			14,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, etc	m2			43,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (In locurile deteriorate, afectate de spori)	m2			14,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			165,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
	22-111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc		4,69	63,09
5	TrIAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			19,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	55,00	19,24
6	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,03
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,03
		<b>1.1.2. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>1.1.2.1. Pereti</b>				
7	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund ANTIMUCEGAI	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor si tavanelor (Betongrunt). Peretii camere tehnice, in locurile deteriorate si afectate de spori	m2			14,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2430226101031	Amorsa-grund Betohgpuht	kg	0,4000	32,50	13,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti exteriori camere tehnice)	m2			87,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102103010	Mortar ciment M100	m3	0,0210	1 000,00	21,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,60	3,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
12	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			81,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	20,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Knauf	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil Sansiro (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	36,00	14,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.2.2. Tavane</b>				
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			81,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	20,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Knauf	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil Sansiro (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	36,00	14,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.2.3. Pardosea</b>				
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 400x400mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			281,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400mm	m2	1,0300	150,00	156,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	52,00	21,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Sala mese</b>				
		<b>1.2.1. Demontari si evacuari</b>				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (In locurile deteriorate)	m2			14,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
21	RpCM33E	Demontarea tavanului din gips-carton afectat de inundatie inclusiv carcasa metalic	m2			43,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			180,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,84
	22-111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc		4,69	77,31
23	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	55,00	19,25
24	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,21
		<b>1.2.2. Lucrari generale de constructie</b>				
		<b>1.2.2.1. Pereti</b>				
25	CN53A	Aplicarea solutiilor ANTIMUCEGAI pe suprafetele interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund ANTIMUCEGAI	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor si tavanelor (Betongrunt).	m2			14,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2430226101031	Amorsa-grund Betohgput	kg	0,4000	32,50	13,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
28	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			81,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	20,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Knauf	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil Sansiro (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	36,00	14,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.2.2.2. Tavan</b>				
31	CF59D K=1.2	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie. (ATENTIE K=1.2 tavan etajat Cantina)	m2			360,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	126,06
	2662102701000	Placi ghips-carton 9,5 mm grosime pe tavan in complet (tavan etajat Cantina)	m2	1,0500	180,00	227,74

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,90	1,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,43
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549023	Cornierului perforat din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
33	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			81,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	20,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Knauf	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103511	Vopsea de acetat de polivinil Sansiro (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	36,00	14,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.3. Lucrari de constructie (retele electrice)</b>				
36	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (под розетки и выключатель)	buc			31,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	55,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	55,00	29,15
37	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
		<b>2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE</b>				
		<b>2.1. Lucrari de montare retele electrice</b>				
38	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-36	buc			885,75
	l	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	5022-001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЩРН- 36	buc	1,0000	736,00	736,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-18	buc			701,75
	l	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	5022-002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ЩРН- 18	buc	1,0000	552,00	552,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
40	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32- 3/63	buc			263,30
	l	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	5022-003	Intreruptor BH32- 3/63	buc	1,0000	84,00	84,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	50,00	22,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,40	4,34
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	500,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			139,15

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	5022-004	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	30,00	30,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,40	8,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	500,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/30mA	buc			324,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	5022-005	Automat ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	215,00	215,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,40	8,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	500,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/C16/10mA	buc			329,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	5022-006	Automat ABDT32/C16/10mA	buc	1,0000	220,00	220,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,40	8,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	500,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
44	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 45W	100 buc			60 945,80
	1	Muncitor	h-om	271,0000	40,00	10 840,00
	5022-007	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 45W	buc	100,0000	490,00	49 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	91,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	90,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	500,00	210,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,60
45	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 25W 600*300	100 buc			77 930,40
	1	Muncitor	h-om	271,0000	40,00	10 840,00
	5022-008	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 25W 600*300	buc	100,0000	660,00	66 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	91,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	75,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	500,00	210,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,30
46	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 LED PANEL 18W	100 buc			35 696,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	40,00	10 840,00
	5022-009	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, IP20 LED PANEL 18W	buc	100,0000	237,00	23 700,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	80,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	77,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	92,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	150,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	500,00	200,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,00
47	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED ROUND 10W IP20 потолочный	100 buc			19 640,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	5022-010	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LED ROUND 10W IP20 потолочный	buc	100,0000	150,00	15 000,00
48	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED ROUND 12W IP20 потолочный	100 buc			21 940,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	5022-011	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LED ROUND 12W IP20 потолочный	buc	100,0000	173,00	17 300,00
49	08-03-594-10	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, "EXIT" IP20 LED 3,6W	100 buc			25 733,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	40,00	10 840,00
	5022-012	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, "EXIT" IP20 LED 3,6W	buc	100,0000	138,00	13 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	79,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,00	91,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 500,00	75,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	500,00	212,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,50
50	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LPO2*20W cu tub LED	100 buc			33 640,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	5022-013	Corp de iluminat cu lampi luminescente, LPO2*20W cu tub LED	buc	100,0000	290,00	29 000,00
51	08-03-591-10	Priza etansata 220B 16 A	100 buc			6 711,35
	1	Muncitor	h-om	76,1000	40,00	3 044,00
	5022-014	Priza etansata 220B 16 A	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0050	4 930,00	23,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	50,00	136,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	48,81
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	6,00	58,56
52	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 849,59
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,00
	5022-015	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	0,0000	30,00	3 000,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0050	4 930,00	29,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,59
53	08-03-529-1	Contacteur de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			929,03
	1	Muncitor	h-om	3,4200	40,00	136,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	50,00	18,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	2022-16	Contacteur de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,0000	720,00	720,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,40	5,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	500,00	23,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent	h-ut	0,1400	65,00	9,10

1	2	3	4	5	6	7
		continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
54	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 195,36
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	30 000,00	330,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	38,00	66,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,30	31,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 500,00	3,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	120,00	49,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	100,00	3,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	50,00	41,50
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	2,70	91,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	65,00	160,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	25,00	150,75
55	Pret de piata	Cablu BBThr-LS-3*1,5	m			14,00
	201-9070 1	Cablu BBThr-LS-3*1,5	m	1,0000	14,00	14,00
56	Pret de piata	Cablu BBThr-LS-4*1,5	m			19,00
	201-9070 3	Cablu BBThr-LS-4*1,5	m	1,0000	19,00	19,00
57	Pret de piata	Cablu BBThr-LS-3*2,5	m			21,00
	201-9070 2	Cablu BBThr-LS-3*2,5	m	1,0000	21,00	21,00
58	Pret de piata	Cablu BBThr-LS-5*6	m			87,00
	201-9070 4	Cablu BBThr-LS-5*6	m	1,0000	87,00	87,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 780,15
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	201-9070 5	Teava din vinilplast d=16mm	m	100,0000	2,90	290,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	40 000,00	84,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			2 224,42
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	201-9070 6	Teava din vinilplast d=32mm	m	100,0000	7,30	730,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	40 000,00	88,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.